
回覧 

福島第三自治会広報紙 にしがただより  平成 26 年 5 月 1 日号 

発行： 福島第三自治会  E-mail：fukujima3@mbr.nifty.com 

 

新入会員のご紹介 

 平成 26 年 4 月 1 日付けで新しい会員をお迎えしましたのでご紹介します。 

地区 組 お名前 住所 

2 8 渡辺和博様  

 

平成 26 年度福島第三自治会定期総会を開催しました 

  4 月 12 日出席者 38 名、委任状提出者 23 名により定期総会が開催され、平成 25 年度事業

報告、会計報告、会計監査報告、平成 26 年度事業計画、予算、役員の議案はすべて承認されま

した。 

  欠席された組長さんは当日配布された議案書をお受け取りください。また議案書は会員の方ど

なたでも閲覧することができます。担当組長さんにお声掛けください。 

 

福島第三自治会の運営体制は次のとおりとなりました  

会長 三田 肇 

副会長 石塚一永（第一～第三地区担当） 

副会長 小川裕介（広報担当） 

副会長 薬袋和久（第四、第五地区担当） 

会計 菊地 齋 

会計監査 臼井清二、水上 宏 

第一地区評議員 小川良治 

第二地区評議員 釘宮淑晃 

第三地区評議員 山口佳宏 

第四地区評議員 岩崎守利 

第五地区評議員 薬袋忠三 

他に組長３1 名を加えた体制で運営してまいりますのでどうぞよろしくお願いいたします。 

なお堺 僖宏様は平成 25 年度末をもちまして退任されました。長年の自治会運営のご尽力に

対し心より感謝申し上げます。 

 

自治会費の集金にお伺いします 

 組長さんが各ご家庭に集金にお伺いします。年会費は 2,400 円です。何かと出費が多い折恐縮

でございますがご協力をお願いいたします。 

 

子供広場草取り、町内清掃、防犯パトロールなどにご協力をお願いします 

 次頁に続く 

 

 

 



子供広場草取り 

 5 月 25 日（日) 9：00～12：00 第一回子ども広場草取りを青空子ども会と福島第三自治

会共同で実施します。（当初予定した 24 日は都合により 25 日に変更します。） 

今回は子供たち、保護者、自治会員みんなで草刈り機械を使わず人力だけで行います。昨年は総

勢 40 名の皆様が参加して下さり多世代交流の場にもなりました。 

草刈り鎌、熊手、手袋などお家にあるものをご持参いただくと助かります。また飲み物は準備し

ますが帽子、タオルなど暑さ対策をしっかり取ってご参加ください。当日雨天の場合は中止します。 

 

町内清掃 

 市内クリーン運動が 5 月 24 日～6 月 1 日まで実施されます。これに合わせ当自治会は、主に

町内の公道に落ちているたばこの吸い殻や空き缶などを拾い集めます。 

 ご協力いただける会員の皆様は 5 月 31 日(土)9：00（予備日 6 月 1 日）に福島子供広場にお

集まりください。 

 三班に分かれて行いますので 10：00 頃には終わります。 

 

防犯パトロール 

 去る 4 月 26 日平成 26 年度地域の安全を守る会代表者会議が開催されました。ここで今年度

は次のようなことが決まりました。 

 実施体制 パトロール班の編成とパトロール実施は各自治会の責任で行う(変更) 

実施区域とコース 福島第一自治会区域から第五自治会区域までの 5 区域 5 コース(変更なし) 

 実施日程 毎月第二金曜日 但し 8 月の昼間と 12 月から 2 月の夜間は実施しない(一部変更) 

 実施時間 昼間 14：30～15：30、夜間 20：00～21：00(開始時間変更) 

 備品の保管管理 ベスト、赤色点滅棒、巡回記録簿等は各自治会が保管管理(変更) 

 他団体の要員割振り それぞれ居住する自治会のパトロールに参加(変更) 

 以上のように今年度から各自治会が他団体に所属する人を含めた自治会員によりパトロールを

実施することとなりました。 

 そこで防犯パトロールは必要と感じている・比較的自由な時間がある・健康維持のために散歩を

取り入れている・地域貢献を考えている等の皆様、是非防犯パトロールにご協力下さい。 

 

・・・   ・・・   ・・・切 り 取 り 線・・・   ・・・   ・・・ 

 

私は防犯パトロールに協力できます 

お名前 協力できる日 昼夜の別 特記事項 

（記入例） ○○○○ ○月○日、いつでも可等 昼、夜、昼夜可等  

（記入例） ○○○○ - - 都合がよい日時のみ可 

 

 

   

 

 

   

 

 

   

（事務処理）5月 15 日までに組長→評議員→副会長 


